
COPIA

Deliberazione N. 229
Del 21/10/2014

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Approvazione criteri e modalità per l'accesso al contributo comunale "Assistenza 
scolastica" a.s. 2014-2015

L'anno 2014 il giorno martedì 21 del mese di Ottobre nella Residenza Municipale. Vista la 

convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.

Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola Sindaco Presente
Bardini Diego Vice Sindaco Presente
Iorio Carla Assessore Presente
Mancini Oscar Assessore Presente
Minello Ferdinando Assessore Presente
Scognamiglio Giovanni Assessore Presente

Totale Presenti 6
Totale Assenti  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.

Assume la presidenza la Sig.ra Carola Arena nella sua qualità di , e, riconosciuta legale l’adunanza,  

dichiara aperta la seduta alle ore 18:40.

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n.  229 del 21/10/2014



OGGETTO:Approvazione criteri e modalità per l'accesso al contributo comunale "Assistenza 
scolastica" a.s. 2014-2015 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  del  C.C.  n.  30 del  22.04.2010 con la  quale  è  stato  approvato  “Il 
Regolamento per la concessione e l’erogazione di contributi economici per agevolare i compiti 
educativi delle famiglie e rendere effettivo il diritto allo studio” il quale prevede un contributo 
comunale  (c.d.  Assistenza Scolastica),  per concorrere nelle  spese per l'istruzione,  in  favore 
delle famiglie dei minori residenti nel territorio del Comune di Mogliano Veneto e frequentanti 
le Istituzioni scolastiche statali e paritarie (private e degli enti locali), dell’infanzia, primarie, 
secondarie di 1° grado.

Accertato che per far fronte alla necessità è stanziata a bilancio la somma di € 19.927,00.=, allocata 
all’idoneo capitolo 9135 – 230 (1.04.05.05)  “Contributo famiglia  disagiate” del bilancio di 
previsione anno 2014;

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 2 del precitato Regolamento all’individuazione del limite 
reddituale per poter accedere al contributo comunale di cui trattasi nonché di stabilire la misura 
del contributo assegnabile;

Ritenuto equo, per analogia ai contributi statali, stabilire che il contributo può essere richiesto dai  
soggetti, il cui nucleo familiare abbia un I.S.E.E. (relativo ai redditi dell’anno 2013 dichiarati 
nell’anno 2014) inferiore od uguale ad € 10.632,94=; 

Viste  le  attuali  risorse  finanziarie  disponibili  e  riscontrato,  sulla  base  dei  dati  acquisiti  nei 
precedenti  anni  scolastici,  che  il  contributo  massimo  concedibile  potrà  coprire  solo 
parzialmente  la  spesa  sostenuta  dalle  famiglie,  si  ritiene  opportuno  adottare  un  criterio  di 
assegnazione del contributo, consistente in unico importo fisso massimo per ciascun livello di 
istruzione.

Pertanto per l’a.s. 2014-2015, l’importo procapite massimo del contributo diretto alla copertura 
parziale delle spese per la frequenza scolastica, sostenute in relazione al medesimo a.s. viene 
determinato in € 60,00=;

Si stabilisce inoltre che:

qualora il totale delle somme richieste superi il budget messo a disposizione, il contributo 
verrà rideterminato in base alla proporzione tra la spesa complessiva richiesta e le 
risorse disponibili;

qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse, il suddetto importo potrà essere 
aumentato proporzionalmente;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000 e  art.  2  del  vigente  
regolamento  dei  controlli  interni,  sul  presente  provvedimento  è  stato  rilasciato  il  parere  di 
regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  del'art.  147 bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento  sui  controlli  interni,  sul  presente  provvedimento  è  stato  rilasciato  il  parere  di 
regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n.  229 del 21/10/2014



D E L I B E R A

di  fissare  il  limite  reddituale  per  accedere  al  contributo  comunale  "Assistenza  scolastica",  per 
l'anno 2014-2015, così come di seguito indicato: I.S.E.E. nucleo familiare (relativo ai redditi 
dell’anno 2013 dichiarati nell’anno 2014) inferiore o uguale ad € 10.632,94=;

di determinare l’importo massimo procapite del contributo comunale in parola così come di seguito 
indicato: € 60.00=; 

di stabilire che:
qualora il totale delle somme richieste superi il budget messo a disposizione, il contributo 

verrà rideterminato in base alla proporzione tra la spesa complessiva richiesta e le risorse 
disponibili;

qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse, il suddetto importo potrà essere aumentato 
proporzionalmente;

di  fissare  al  28.11.2014 il  termine di  presentazione delle  istanze  per  l’accesso  alle  prestazioni  
agevolate  in parola  e  di  incaricare il  dirigente  del III  Settore di  predisporre la  modulistica 
necessaria;

di autorizzare il dirigente del III Settore a compensare i contributi in parola con gli eventuali debiti 
contratti dai beneficiari per servizi inerenti il diritto allo studio e i servizi sociali;

di prenotare la somma di € 19.927,00 sul cap. 9135 – 230 “Contributo famiglie disagiate” (codice 
1.04.05.05) del bilancio di previsione  2014 (prenotazione MAPRP n. 71/2014);

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e separata 
votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n.  229 del 21/10/2014



OGGETTO: APPROVAZIONE  CRITERI  E  MODALITÀ  PER  L'ACCESSO  AL 
CONTRIBUTO COMUNALE "ASSISTENZA SCOLASTICA" A.S. 2014-2015

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista  la  proposta  di  deliberazione dell’Ufficio  Pubblica Istruzione  da sottoporre  all’approvazione 

della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 

azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 14 ottobre   2014

   Il Dirigente di Settore
F.toDott.ssa Rita Corbanese

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n.  229 del 21/10/2014



OGGETTO:APPROVAZIONE  CRITERI  E  MODALITÀ  PER  L'ACCESSO  AL 
CONTRIBUTO COMUNALE "ASSISTENZA SCOLASTICA" A.S. 2014-2015

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il  sottoscritto  Dott.  Roberto  Comis nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  del 

Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  9135/230 (1.04.0505) del Bilancio 2014;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 20 ottobre   2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Roberto Comis

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n.  229 del 21/10/2014



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Carola Arena F.to Greggio Dott.ssa Luisa

__________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  il  giorno  26/11/2014  all'Albo  Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Comune di Mogliano Veneto, lì 26/11/2014

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Lucia Secco

________________________________________________________________________________
_

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività

Mogliano Veneto, 26/11/2014

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Lucia Secco

__________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 26/11/2014

IL FUNZIONARIO INCARICATO
(Lucia Secco)

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n.  229 del 21/10/2014



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SECCO
CODICE FISCALE: 2013143321A797
DATA FIRMA: 26/11/2014 13:28:41
IMPRONTA: 3141A61F96E8EBFCAEF7370DD839D49B223BDA14


